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W sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za rok 2026
Wszystkim rolnikom przypominamy o możliwości odzyskania na podstawie
zebranych faktur VAT części pieniędzy wydanych na olej napędowy
używany do produkcji rolnej w 2026 roku.
Aby otrzymać zwrot, rolnicy – jak co roku – będą mogli składać wnioski w dwóch
terminach:

od 2 lutego do 2 marca 2026 r. – wraz z fakturami VAT za paliwo zakupione w
okresie
od 1 sierpnia 2025 r. do 31 stycznia 2026 r.,
od 3 do 31 sierpnia 2026 r. – wraz z fakturami za okres od 1 lutego do 31 lipca
2026 r.

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego
zakupionego do produkcji rolnej (wynikającej z faktur VAT) oraz stawki zwrotu do 1
litra, określonej 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2025 r.
W 2026 r. stawkę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej ustalono w wysokości 1,48 zł na 1 litr
oleju 
(Dz. U. poz. 1875).

Limit zwrotu podatku w 2026 r. wynosi:
162,80 zł * liczba ha użytków rolnych
oraz
5,92 zł * średnia roczna liczba świń
i
59,20 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni

Przy ustalaniu ww. limitu nie uwzględnia się:



gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej w
rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż
działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Do wniosku należy dołączyć:

1. faktury VAT (lub ich kopie) dokumentujące zakup oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej;

2. w przypadku prowadzenia przez producenta rolnego chowu i hodowli bydła do
wniosku o zwrot podatku akcyzowego należy dołączyć dokument wydany
przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa (ARMiR) albo wygenerować taki dokument z
komputerowej bazy danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4
listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. z 2023 r.
poz.1815) zawierający informacje o średniej rocznej liczbie dużych
jednostek przeliczeniowych (DJP) będących w posiadaniu producenta w
roku poprzedzającym rok, w którym jest składany wniosek. 

Zatem w 2026 roku należy uzyskać z ARiMR zaświadczenie o liczbie DPJ za 2025 rok.
Kwotę limitu w oparciu o DJP można ustalić tylko raz w roku – przy
pierwszym składaniu wniosku.

Pieniądze wypłacane będą w terminach:
1-30 kwietnia 2026 r. – w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,
1-31 października 2026 r. – w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie.

Druki wniosków można pobrać w Urzędzie Gminy Lipie lub ze strony
internetowej:
www.bip.lipie.akcessnet.net (zakładka: Podatki i opłaty lokalne/zwrot podatku
akcyzowego).
 

Autor:&nbsp

Małgorzata Klimczak

Udostępnij: Facebook
Drukuj

http://www.bip.lipie.akcessnet.net
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//lipie.pl/print/pdf/node/1887
https://lipie.pl/print/node/1887?entity_type=node


PDF

Więcej aktualności

https://lipie.pl/print/pdf/node/1887
https://lipie.pl/aktualnosci

